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Statistica Merci Trasportate

- Dati aggiornati al 31 dicembre 2017 -

Campione di imprese rappresentativo del 48,3% dei premi
del Ramo MERCITRASPORTATE del 2017

(79,5% DEL TOTALE DEL MERCATO DELLE IMPRESE ITALIANE ED EXTRA UE)

Attuariato, Statistiche e Analisi Banche Dati



Sottoramo CI:)I:t':II:. Distr. %
Responsabilita vettore terrestre 23.022.814 18,41%
Responsabilita operatore multimodale terrestre o misto 1.341.045 1,07%
Responsabilita operatore multimodale aereo / marittimo 1.476.306 1,18%
Danni merci autocarro e ferrovia / posta 47.977.337 38,37%
Danni merci aereo 2.281.168 1,82%
Danni merci marittime / acque continentali 32.731.746 26,18%
Stock 630.393 0,50%
Mostre (sia in transito che in giacenza) 3.128.288 2,50%
Diverso dai precedenti o non disponibile 12.435.158 9,95%
125.024.256 100,00%
7,08%
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A. Numero sinistri liquidati

U yemr S 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

2011 3.987 12.896 15.709 16.545 16.897 17.319 17.495
2012 3.679 11.431 14.227 14.866 15.257 15.460
2013 3.158 9.702 12.059 12.727 12.966
2014 2.726 7.719 9.865 10.689
2015 2.603 8.056 9.388
2016 3.065 8.786
2017 3.335

B. Numero sinistri riservati

U fi | SEES 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
2011 3.793 3.118 1.488 884 719 417 277
2012 3.494 2.838 1.288 890 600 436
2013 3.117 2.427 1.199 730 560
2014 2.395 2.026 1.300 1.163
2015 2.839 2.203 1.702
2016 3.429 3.613
2017 4.831

C. (A. + B.) Numero sinistri accaduti

UYAVESTR. -rﬁ:jjf-r?@ 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
2011 7.780 16.014 17.197 17.429 17.616 17.736 17.772
2012 7.173 14.269 15.515 15.756 15.857 15.896
2013 6.275 12.129 13.258 13.457 13.526
2014 5.121 9.745 11.165 11.852
2015 5.442 10.259 11.090
2016 6.494 12.399
2017 8.166
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D. Importo dei sinistri liquidati - incl. pagamenti parziali e spese liquidate (valori in euro)

Ao

UYLy SRS 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
2011 31.292.116 80.773.001 104.190.575 108.279.652  110.169.462  112.561.704 113.115.445
2012 30.188.175 74.086.328 91.803.222 96.125.516 97.222.754 97.589.160
2013 26.686.430 67.299.243 79.891.092 81.655.396 82.373.441
2014 28.831.033 71.063.063 84.819.464 86.620.788
2015 15.673.634 44.854.470 51.330.420
2016 14.186.360 37.156.808
2017 11.944.044
E. Importo dei sinistri riservati (valori in euro)
AVEST: wﬁﬁiﬁw 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
2011 37.160.019 54.783.894 22.804.511 17.265.388 16.167.421 13.310.001 10.590.908
2012 35.890.954 33.633.905 18.515.793 12.926.976 12.778.910 6.193.547
2013 34.943.506 27.702.576 16.480.949 12.004.020 9.714.135
2014 30.592.614 28.291.775 15.821.767 12.667.780
2015 24.920.519 27.179.465 15.593.094
2016 27.009.263 27.334.175
2017 32.668.286
F. (D. + E.) Importo dei sinistri accaduti (valori in euro)
UW (gAY 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
2011 68.452.135 135.556.895 126.995.086  125.545.040  126.336.883  125.871.705  123.706.353
2012 66.079.129  107.720.233  110.319.016  109.052.492  110.001.664  103.782.707
2013 61.629.936 95.001.820 96.372.041 93.659.416 92.087.576
2014 59.423.647 99.354.838  100.641.231 99.288.569
2015 40.594.153 72.033.935 66.923.514
2016 41.195.623 64.490.983
2017 44.612.330
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G. Velocita di liauidazione per Numero sinistri liauidati

Anno

UMY yzar 5 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
2011 22,4% 72,6% 88,4% 93,1% 95,1% 97,5% 98,4%
2012 23,1% 71,9% 89,5% 93,5% 96,0% 97,3%
2013 23,3% 71,7% 89,2% 94,1% 95,9%
2014 23,0% 65,1% 83,2% 90,2%
2015 23,5% 72,6% 84,7%
2016 24,7% 70,9%
2017 40,8%

H. Velocita di liquidazione per Importo dei sinistri liquidati (incl. pagamenti parz. e spese liquidate)

U Yl ﬁ.r;\j;fgw 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
2011 25,3% 65,3% 84,2% 87,5% 89,1% 91,0% 91,4%
2012 29,1% 71,4% 88,5% 92,6% 93,7% 94,0%
2013 29,0% 73,1% 86,8% 88,7% 89,5%
2014 29,0% 71,6% 85,4% 87,2%
2015 23,4% 67,0% 76,7%
2016 22,0% 57,6%
2017 26,8%
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Premio imponibile (l.), Importo dei sinistri accaduti (F.) (valoriin euro)

Rapporto sinistri a premi (F. /1. * 100)

Uy f=ar

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

Anno sezeisiiey

premi
sinistri
Loss Ratio
premi
sinistri
Loss Ratio
premi
sinistri
Loss Ratio
premi
sinistri
Loss Ratio
premi
sinistri
Loss Ratio
premi
sinistri
Loss Ratio
premi
sinistri
Loss Ratio

2011

170.174.669
68.452.135
40,2%

2012

216.076.449
135.556.895
62,7%
159.123.793
66.079.129
41,5%

2013

221.868.348
126.995.086
57,2%
196.621.807
107.720.233
54,8%
142.734.655
61.629.936
43,2%

2014

223.014.894
125.545.040
56,3%
202.883.877
110.319.016
54,4%
180.457.767
95.001.820
52,6%
131.975.428
59.423.647
45,0%

2015

224.007.297
126.336.883
56,4%
209.352.993
109.052.492
52,1%
188.309.145
96.372.041
51,2%
172.031.730
99.354.838
57,8%
110.992.139
40.594.153
36,6%

2016

224.212.554
125.871.705
56,1%
209.640.833
110.001.664
52,5%
190.717.004
93.659.416
49,1%
177.228.474
100.641.231
56,8%
142.595.612
72.033.935
50,5%
106.849.036
41.195.623
38,6%

2017

224.134.126
123.706.353
55,2%
210.073.340
103.782.707
49,4%
190.695.452
92.087.576
48,3%
179.883.044
99.288.569
55,2%
146.208.505
66.923.514
45,8%
137.021.460
64.490.983
47,1%
125.024.256
44.612.330
35,7%
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L. =(D./A.) Importo liquidato medio (valori in euro)

ULY yezis \N.rj:\:]’j’.r?w 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
2011 7.849 6.263 6.633 6.545 6.520 6.499 6.466
2012 8.206 6.481 6.453 6.466 6.372 6.312
2013 8.450 6.937 6.625 6.416 6.353
2014 10.576 9.206 8.598 8.104
2015 6.021 5.568 5.468
2016 4.629 4.229
2017 3.581
M. = (E. / B.) Importo riservato medio (valori in euro)
UL feis \N.rf;\:;jﬁm 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
2011 9.797 17.570 15.326 19.531 22.486 31.918 38.234
2012 10.272 11.851 14.376 14.525 21.298 14.205
2013 11.211 11.414 13.746 16.444 17.347
2014 12.774 13.964 12.171 10.892
2015 8.778 12.337 9.162
2016 7.877 7.566
2017 6.762
N = (F./ C.) Costo medio dei sinistri accaduti (valori in euro)
UW (gAY 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
2011 8.798 8.465 7.385 7.203 7.172 7.097 6.961
2012 9.212 7.549 7.110 6.921 6.937 6.529
2013 9.822 7.833 7.269 6.960 6.808
2014 11.604 10.195 9.014 8.377
2015 7.459 7.022 6.035
2016 6.344 5.201
2017 5.463
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